
Město Nové Město na Moravě

NÁVRH USNESENÍ
7. Zastupitelstva města

konaného dne 4.12.2023

Žádost o dotací na opravu nemovité kulturní památky na rok 2024 - vodní mlýn Petrovice

Město Nové Město na Moravě obdrželo dne 2.11.2023 žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace na
rok 2024 pod číslem JID MUNMNM 12676792 od společnosti FJT Invest s.r.o., se sídlem Komenského 249, 664
52 Sokolnice na opravu barokního vodního mlýna v Petrovicích s číslem popisným 16, konkrétně na obnovu
střechy hospodářské budovy ve výši 164 472,- Kč, tj. ve výši 10% uznatelných nákladů na obnovu.
Společnost žádá o poskytnutí dotace ve stejném duchu jako v roce 2023, tzn. že žadateli bude
dotace uvolněna za předpokladu, že společnost FJT Invest s.r.o., která mlýn vlastní, obdrží dotaci od Kraje
Vysočina na opravu této nemovité kulturní památky.
Celkové náklady na výše uvedenou obnovu jsou v plánované částce 1 644 716,32 Kč.

85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)

I. Zastupitelstvo města rozhoduje
o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 164 472,- Kč na opravu barokního vodního mlýna v Petrovicích s
číslem popisným 16, konkrétně na obnovu střechy hospodářské budovy v Novém Městě na Moravě, místní
část Petrovice, rej. číslo památky 106610, parcelní číslo pozemku 252/1 a 247 v k.ú. Petrovice
společnosti FJT Invest s.r.o. se sídlem Komenského 249, 664 52 Sokolnice, iČ: 26348390 za
předpokladu, že společnost FJT Invest s.r.o., která mlýn vlastní, obdrží dotaci od Kraje Vysočina na opravu
této nemovité kulturní památky. Za tím účelem schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
individuální neinvestiční dotace mezi městem Nové Město na Moravě jako poskytovatelem dotace a
společností FJT Invest s.r.o. se sídlem Komenského 249, 664 52 Sokolnice, iČ: 26348390 jako příjemcem
dotace dle přílohy materiálu.

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda



Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Vyjádření: RM na své 19. schůzi doporučila předkládaný materiál.

odbor ŠKSV: Barokní vodní mlýn v Petrovicích je ojedinělá zachovalá

technická památka na Novoměstsku. Cílem současných vlastníků je vodní

mlýn opravit, uvést jej do původního stavu a zprovoznit jej za účelem

vzníku interaktivního muzea, ubytovacích kapacit typu penzion a prostor

pro pořádání společensko-kulturních akcí. V návaznosti na uvedené

doporučuje odbor ŠKSV žadateli společnosti FJT Invest s.r.o. iČ
26348390 poskytnout neinvestiční dotaci na obnovu střechy

hospodářské budovy nemovité kulturní památky - mlýna č.p. 16 v Novém

Městě na Moravě místní části Petrovice a za tím účelem schválit

veřejnoprávní smlouvu.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Město Nové Město na Moravě obdrželo dne 02.11.2023 žádost o

poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2024 pod číslem JID

MUNMNM 12676792 od společnosti F)T Invest s.r.o., se sídlem

Komenského 249, 664 52 Sokolnice na opravu barokního vodního mlýna

v Petrovicích s číslem popisným 16, konkrétně na obnovu střechy

hospodářské budovy - výměnu střešní krytiny, oprava stávajícího komínu

a vybudování tří nových komínů, ve výši 164 472,- Kč, tj. ve výši 10%

uznatelných nákladů na obnovu.

Dotace by byla poskytnuta poskytnuta ve stejném duchu jako v roce

2023, tzn. že žadatel dotaci obdrží za předpokladu, pokud společnost FJT

Invest s.r.o., která mlýn vlastní, obdrží dotaci od Kraje Vysočina na

opravu této nemovité kulturní památky.

Celkové náklady na výše uvedenou obnovu jsou v plánované částce 1

644 716,32 Kč.

Cílem současných vlastníků je vodní mlýn opravit, uvést do původního

stavu a zprovoznit jej za účelem vzniku muzejní expozice, ubytovacích

kapacit typu penzion a prostor pro pořádání společensko-kulturních akcí.

Materiál obsahuje: Příloha - č. 1 - Žádost o dotaci na rok 2024 (Y.Lejn).
Příloha - č. 2 - Veřejprávní smlouva o pytnutí dotace (YLejn)

Materiál projednán:

Přizváni:



ŽÁDOST O DOTACI NA ROK 2024

UDRŽOVACÍ PRÁCE

obnova střechy hospodářské budovy

VODNÍ MLÝN
PETROVICE U NOVÉHO MĚSTA NA MORAVĚ, Č.P. 16



Mf I s K “i L 1 \ ‘
‚stak

NOVI \fj. O

- -1 11. 2023

Č.JeOi:i ..

Počot ir.tCi ‘ji‘

nnmaikv
A,.,.

u. „‚r.. 66451 Sokolnice
Aktuálni kontaktní osoba MARIE FOJTŮ

Viastrlrk ie niobem OPH ANO

2. )dentiflkace I
‚dLtVr,r.,,,,,,U

Reisiiikouó čisto

lrčelon: 176557108 e-mail marie.fojtu@seznam cz

Datum narozeni( iČ vlasbiika: CZ26348390
304496332 0300

L misijní kuiltirni numutkv . LiStr ‚ Č. noolsná 16

Národní kutturni riamátka NE

:106610

obec Nove Misto na Moravé PSC: 59231 25211- P,‘, ‘a,u

2.i VyužIti kuitum)parnáfl:
_::‘ —.—..

‚PLetl obnovou zadnébv soukromém vlastnlct vužjvaná pouze příležitostní Ir rekreaci majitelů

Po olivové. po kompletni rekonstrukcI objektu miyna jev plánu vybudováni muzejni eXpozice, ubytovacichkapacit typu penzion a prostor pro poiudárii

Lspoiečensko.kultumich akci

í2 2 Pesny a struČny oficsálnf novy VIZ samostatná ptloha r
‚

.

1.480.244,32
podii města 10% - ij. 164.472,.

CELKEM. 1.644 716.32

3. OdŮvodněni žádosti:

K taXlani žactasli nás vetlo tiisadni rtuvoi u lim je 10% účast obce na financovaní obnovy kulturní pamatky jako jedné Z podmnek pro žádost o phspěvek z Kra;e

Vyuočina v tomci programu Pamiitky 20j‘4 ‚ podprogram A obnova památek. Stoji za nami lindě spolupráce. vyOrá eystcdkem je opravená monumentatnr stiedra

na liLium budově mlyna. opraveny dievitrry LIiI hlavni budovy, opravená sttecha pčy včetně dievéneho oplaklěni, v leločnim roce opravená střeŠni konstrukce a

nově slieLni krytina nu sbXloln nhjnklu Doalámn, Že lato skutečnost v po7ibvnim slova smysliL ovlivni VaLe rozhodnuli V budoucnu bychom rádi částečně

cpi i5iupnrli vviejnosb i vrátili do něj Život Za srJivatirnc, žadosli předem dékvjeme

Povinné piilohy:

a) doklad osuédtujici vlastnické pravo ke kultumi pamatc., ke které se váze žádost (originál výpisu z katastru nemovitosti nebo

jeho ovéřená kopie; ne starái 3 misicú), kopie snimků katastráini mapy (ne starši 3 měsíců)

b) podrobný položkový rozpočet akce

c) kopie závazného stanoviska pnslušnáho orgánu státni památkove péče vztahujici sok akci, na niž j. dotace požadována

d) v pnpadé restaurováni památky doložit restaurátorský zámér

e) kopie přislusneho povoleni stavebniho úradu

1) doklad o povérenl znoleného zástupce žadatele v pnpadi, že má objekt několik vlastnikú nebo vlastnik ve václ podáni žádosti

zastupován

g) barevná fotodokumentace současného technického stavu památky

Právnické osoby kromě vyš. uvedeného dále dokladaji:

h) kopie dokladů, na jejichž základé došlo k vytvořeni ub]ektu

ch) kopie dokladu o pndéleni lČ, pokud bylo přiděleno

i) kopie dokladu o přiděleni DIČ, pokud bylo piidéleno

jj kopie dokladu o volbé nebo jmenováni statučámiho zástupce žadatele

k) identifikaci osob s podilem v teto právnické osobě

1) identifikaci osob, v nichž má žadatel pěimý podii a výši tohoto podílu

V Sokolnicích

Dne: 19.10.2023 — FJT
Invest s.r.n.

Knmmnkhp 249-
fJméno a pri)m.ni ‚ titui: Made Fojtu

. ‚‚.i; I
JLJ‘t „iĹ OL,n,jI licc

jisti

I Město Nové Město na Moravě. Vratislavovo nám. 103. 59231 Nové Město na Moravé

.11 ‘,‚‘Li ni
‘ .1

Žádost o dotaci na rok 2024

1. Identifikace vlastnika kulturní památky:

tu fyzická osoby: jmino pnlm.ni. datum narozeni. u révnlcké osoby název a lt I

‘ 1.,. L, vč Č.

- nlottrn flOLJ



Příloha žádosti / zamýšlená obnova, rozsah prací

Demontáž stávající dožilé krytiny (červená pálená taška) — cca 450-500m2, krovy zůstanou
zachované, případné opravy poškozených prvků pouze lokální, montáž nové střešní krytiny
(modřínový šindel).
Oprava stávajícího komínu na části hospodářské budovy označené č. 4 a vybudování tří
nových komínů na části označené č. 3. Komíny budou z plných cihel, omítka
vápenocementová, nátěr bílý. Tvar bude shodný s tvarem opraveného komínu na objektu
stodoly (2023).
Podbití přesahu střechy bude z prken, oplechování bude shodné s oplechováním v celém
areálu, tzn. pozink.
V části hospodářské budovy č. 4 bude zateplení krokevní izolací z minerální vaty.
JV průčelí hospodářské budovy bude zakončené závětrným prknem, přesah bude zachován,
provedení s ohledem na technologii pokládky šindele shodné s originálem.

FJT Invest s.r.o.
Komenského 249

- 66452 Sokolnice
D

7qj, Ĺ



Položkový rozDočet „Více než kloudné řemeslo“

P.č. ČíslQpoloŽky - Název položky MJ množství cena I MJ celkem (KČ)
Díl: 94 Lešeníastavebnivýtahy

1 941 95-5002.R00 Lešení Iehképocné. výška podlahy do 1,9 m m2 85,00 234,00 19 890,00

2 941 94-4831 ROD Demontáž lešení leh.řad.bez podlah,š.1 mH 10 m m2 85,00 77,00 6 545,00

Celkem za 94 Lešení a stavební výtahy — 26435,00
Díl: 762 Konstrukce tesařské

Zavětrování hranoly přes 100 cm2 včetně dodávky hranolů
3 762 32-2912.RT3 120 x 120 mm m 11,00 21 5,00 2 36500

4 162 33-1921 ROD yyzáni části střešní vazby do 224 cm2,do dl.3m m 48,40 158.00 7 647,20

5 762 33-1931 ROD Vyřezáni části střešní vazby do 288 cmdodL3rn rn 2,00 - — 195,00 390)0

6 162 33-1941.R00 Vyřezání části střešní vazbydo45ocm2..dodl.3m rn 26,50 208.00 5 51200

7 762 33-2932.R00 Doplnění části střešní vazby z hranolků do 224 cm2 m 58,90 398.00 23 44220

8 762 33-2933.R0O Doplnění Části střešní vazby z hranolků do 286 cm2 rn 8,00 46600 3728,00

9 762 33-2934.RO0 p0éní části střenI vazby z hranolků docm2 rn 26,50 718,00 190200

1 O 762 39-5000.ROO Spojovacíaochrannépedky pro střechy —___________ m3 12$0 1115,00 14272.00

11 762 34-1811.R00 Demontáž_bedněni střech mvnýcprken hrubých m2 28,00 42,00 1 176,00

12 762 34-2812 ROD Demontáž laťováni střech, rozteč lati do 50 cm m2 418,64 23,00 9 628,72

13 605-10002 LatstřešniimpreprofilSMiBO40J6Omm dI=3-5m rn 2 520,00 25.00 - 63 000,00

14 762_34-2202.ROD Montáž laťováni střech, vzdálenost latí do 22 cm m 418,64 107,00 44 794,48

Řezivo - prima impreg., směs širších šířek, vzduchosuchá,
75 605-96001 hoblovaná 1 slrana m3 3,00 8 500,00 25 500,00

16 60512111 Řezivo jehličnaté smrkové (ámy, i větší prof délky m3 1.50 10 500,00 — 15 750,00

Bednění okapových říms z prken hoblovaných, spoj na
17 762 34-1620.RT3 ppodrážku,výrnbaa montáž m2 142.00 644,00 91 448,00

i!_ ľ!?,:O15.UPP_ Zajištflíspo1ú tesařským lepidlem rn2 2,00 950.00 1 900,00

Impregnace řeziva nástřikem Bochemít OB bezbarvý lx
19 76291-1111.RO0 (300g1m2) m2 311,00 53,00 16483,00

20 998 76-210?.R00 Přesun hmot pro tesařské kanstwkceyýy do 12 m t 6,30 1 223,00 70

21 762 QB-3130ROQ Profilováni zhlaví trámů do 320 cm2 kus 10,00 99,00 990.00

22 762 08-4111.ROO Příplatek za práce ve výšce do Brn bez podlahy m 27t00 50 2032,50

Hoblováni viditelných částí krovu Čtyřstranné (včetně ručního
23 762 08-5140.R0D přehobluv)_ —__________ m 93,40 118,00 11 021,20

24 762 08-8113.R00 nírozom plchtou12x15m,vČ.odstranění kus

Celkem za 762 Konstrukce tesařské 392 577,20
Díl: 765 Krytiny tvrdé
25 765 32-1810.ROD Demontáž krytiny dvoudrážkové, na sucho, do suti m2 418,64 78OO 32 653,92

26 765 32-1840.RO0 Příplatek za sklon přes 30 do 450, doti rn2 418,64 15,00 6 279,60

27 765 32-8811.RO0 Demontáž ktiny z hřebenáčů, zvětr.malta, do suti rn 28,60 52.00 1 487.20

998 16-5102.ROO 29,20 2 600,00 75 9200

Štlpaný šindel modřínový ručně strouhaný, rovný, délka 50cm,
29 (66 90-1105 ROD 4,1mbbaL(itínahustélafovánJ) baL 390.00 220OO 858 000,00

30 767 90-1105.R00 Montáž štpariého Šindele, dvojité kryti m2 355,00 450.00 159 750,00

31 765 90-1001.RO0 Montáž podstřošn( fólie m2 355,00 51,00 18 105,00

32 705 90-1 122.ROO - Fe ds!ešnLppropustná DEKTEN PRO PLUS II m2 426,00 70,00 29820,00

33 765 33-1663.ROD Větracpós z PVC perforovaný D+M rn 500 41,00 2 41900

Celkem za 765 Krytiny tvrdé -.-____________ —_____ I 186 434,72
Díl: 764 Konstrukce klempířské
34 764 33-1831 ROD Demontáž lemováni zdí, rš 250 a 330 mm, do 450 - rn 18,00 28,80 518.40

35 764 35-2811.R00 Demontáž žlabů půlkwh. rovných, rš 330 mm, do 450 rn 28,00 46,00 1 288,00

36 764 35-1837.ROO Demontáž háků, sklen do 450 kus 30,00 35.00 1 050,00



„Více než kloudné řencslo“

o•

t_‘ {164 35 2203.R00 ŽIabyPzpjodokapni púikruhové, rš 330 mrn_ 46000 26 220001

I38jj6443o2ioRT2 pechovánizdIz Pzpechu. rš 250 mm 4m 73,00 427.00 5

9 764 33-1240.RO0 LernovjPzechu zdi, tvrdá krytina. rš 400 mm J-jp 13,50 492.00 6 642,

H Celkem za 764 Konstrukce klempířské I 41 269,40J

f Celkem bez Dph I 644 71632 I

-

—- c‘

5k)() U
185/12

8ó
I:pI1‘h



fotodokumentace / žádost o dotace 2024

UDRŽOVACÍ PRÁCE — obnova střechy hospodářské budovy

VODNÍ MLÝN — Petrovice u NMnM, č.p.16

‚i
•.

‘?;

---;---



1 •f





Město Nové Město na Moravě
Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě
zastoupené Michalem Smardou, starostou města
IC: 00294900
bankovní spojení: KB, a.s.
číslo účtu: 192475110100
(dále jen „město“)

a

FJT Invest s.r.o.
se sídlem: Komenského 249, 664 52 Sokolnice
IČ:26348390
zastoupená: Marii Fojtů, jednatelkou společnosti
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod spis, Zn.: C 91965
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s.
číslo účtu:
(dále Jen „př(jemce dotace “)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení 85 a násl. zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení 16
odst. J zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, platného
občanského zákoníku a na základě usnesení Zastupitelstva města Nové Město na Moravě
přijatého na jeho zasedání č

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace
(příspěvek na obnovu památky)

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace za účelem obnovy nemovité kulturní
památky vodního mlýna č. p. 16, rejstříkové číslo USKP: i0661 0, parcelní číslo pozemku
25211 v kat. území Petrovice u Nového Města na Moravě, v místní části Nového Města na
Moravě Petrovice, okres Zdát nad Sázavou, Kraj Vysočina v rozsahu níže uvedených prací
podstatných pro zachování její souhrnné památkové hodnoty:

a další práce s tím související

v návaznosti na závazné stanovisko vydané odborem sŽP MěÚ Nové Město na Moravě č. j.
MUNMNM/ ze dne k obnově výše uvedené nemovité kulturní památky podle 14
zákona č. 20/J 987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů a žádosti o dotaci
příjemce dotace číslo MUNMNM/ ze dne

a to ve výši ‚- Kč ( slovy korunčeských).



II.
Platební a technické podmínky

1. Dotace se poskytuje účelově na úhradu nákladů spojených s obnovou výše uvedené
nemovitosti jako nevratná a neinvestiční. Bude proplacena formou bezhotovostního převodu
na účet příjemce dotace po předložení vyúčtování všech provedených prací specifikovaných v
Čl. I. této smlouvy.

2. Město je oprávněno odmítnout poskytnutí dotace v tom případě, pokud příjemce dotace
nesplní povinnosti vyplývající z této smlouvy.

3. Město si vyhrazuje právo věcné, právní, finanční a účetní kontroly použití dotace.

4. Dotace bude příjemcem dotace vyčerpána nejpozději do

5. Dotace musí být použita hospodárně, účelně, efektivně a v souladu s právními předpisy.
Propláceni finančních prostředků zhotoviteli díla bude prováděno prostřednictvím peněžního
ústavu (bezhotovostně), minimálně do výše dotace.

6. Dotace bude příjemcem dotace vyúčtována na odbor školství, kultury, cestovního ruchu a
sociálních věcí Městského úřadu v Novém Městě na Moravě nejpozději do Doklady
budou obsahovat kopie faktur vystavených zhotovitelem díla, včetně rozpisu fakturovaných
prací. Fakturované práce musí odpovídat účelu dotace. Faktury musí být vystaveny na
příjemce dotace. Samostatně označeny budou doklady o úhradě závazných finančních podílů,
které do obnovy vloží příjemce dotace.

7. K účetním dokladům je nutné doložit kopie dokladů o úhradě (pokladni doklad, v
odůvodnitelných případech výpis z účtu) a fotodokumentaci (barevný tisk) vypovídající o
průběhu a výsledku výše uvedené obnovy památky včetně doložení skutečnosti, že příjemce
dotace v průběhu obnovy nemovité kulturní památky upozornil vhodným způsobem zejména
umístěním informační tabulky na skutečnost, že akce obnovy je prováděna s využitím finanční
dotace města Nové Město na Moravě, přičemž je za tímto účelem oprávněn použít znak nebo
logotyp města Nové Město na Moravě. Logo je ke stáhnuti na webových stránkách města
httQs://mesto.nmnm.cz/manual-vizualni-identity/. V případě provedeni restaurátorských prací
bude dodána restaurátorská zpráva.

8. Dotaci je příjemce dotace povinen vést v účetní evidenci odděleně tak, aby tyto finančni
prostředky a nakládání s nimi byly odděleny od ostatního majetku příjemce dotace a v souladu
se zákonem č. 563/1 991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

9. Příjemce dotace je povinen neprodleně, nejpozději však do 7-mi kalendářních dnü, informovat
město o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidaci, v případě přeměny i o tom, na který subjekt
přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.

10. Závazné finanční podíly na nákladech spojených s obnovou kulturní památky v roce 2024
podle této smlouvy jsou;

náklady celkem bez DPH ‚- Kč
z toho:

podíl vlastníka kulturní památky dotace MK ČR Kč
Kč



dotace Kraje Vysočina dotace města Kč
Kč

III.
Základní povinnosti příjemce dotace

Příjemce dotace se zavazuje:

a) Poskytnutou dotaci přijmout a použít bez zbytečného odkladu výhradně ke stanovenému
účelu uvedenému v či. I této smlouvy a vést o jeho použití samostatnou průkaznou
evidencí včetně účetní.

b) Umožnit osobám pověřených městem, NPÚ a MK ČR provádět věcnou, právní, finanční a
účetní kontrolu, a to do doby, kdy bude zcela zřejmé, že příjemce dotace splnil všechny
své závazky a povinnosti dle této smlouvy.

c) Informovat město o všech okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění
povinností příjemce dotace podle této smlouvy.

d) Poskytnutou dotaci nepřevést na jiný subjekt.

e) Bez zbytečného odkladu požádat město o změnu smlouvy v případě takových změn
skutečnosti či podmínek předpokládaných ve smlouvě, které by mu bez jeho zavinění
znemožnily dodržet podmínky smlouvy.

f) Umožnit přistup do objektu a poskytnout součinnost za účelem provedení kontroly prací
specifikovaných v či. I. této smlouvy.

Iv.
Důsledky porušení závazků příjemce

1. Jestliže příjemce dotace nesplní některý ze svých závazků či povinnosti stanovených touto
smlouvou, má město právo od příjemce dotace požadovat, aby v době, kterou město stanoví,
poskytnutou dotaci (nebo jeho část) vrátil na účet města vedený u Komerční banky as., číslo
účtu; 9005-1320751/0100.

2. Pokud příjemce dotace ve stanovené lhůtě požadované prostředky městu nevrátí, považují se
za prostředky zadržené ve smyslu ust. 22 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisú. V takovém případě je příjemce dotace
povinen zaplatit městu penále ve výši 1 promile zadržovaných prostředků za každý den
uplynulý ode dne, kdy byla poslední splátka příspěvku připsána na účet příjemce dotace do
dne jejich opětovného připsání na účet města.

V.
Ukončeni smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran nebo výpovědi.
Výpovědní doba činí 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího
po měsíci, ve kterém bylo písemné vyhotovení výpovědi prokazatelně doručeno druhé smluvní
straně.

2. Pokud příjemce dotace tuto smlouvu vypoví po vyplaceni dotace, je v takovém případě povinen



veškeré poskytnuté prostředky městu vrátit před uplynutím výpovědní doby.

3. Pokud příjemce dotace ve stanovené lhütě požadované prostředky městu nevrátí, považují se
za prostředky zadržené ve smyslu ust. 22 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtCi, ve znění pozdějších předpisĹi. V takovém případě je příjemce dotace
povinen zaplatit městu penále ve výši 1 promile zadržovaných prostředků za každý den
uplynulý ode dne, kdy byla poslední splátka připsána na účet příjemce dotace do dne jejich
opětovného připsáni na účet města vedený u KB, as., číslo účtu; 9005-7320751/0100.

Vl.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud tato smlouva či zvláštni obecně závazný předpis nestanoví jinak, řídí se vztahy dle této
smlouvy příslušnými ustanoveními platného občanského zákoníku.

2. Příjemce dotace podpisem této smlouvy souhlasí s jejím uveřejněním v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (“zákon o registru smluv“).

3. Smluvní strany se dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění této smlouvy v centrálním
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (“zákon o registru smluv“) je město Nové
Město na Moravě, které je povinno tuto smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do
30 dnů od uzavření smlouvy odeslat k uveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v této smlouvě nemá charakter
obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

5. Poskytovateli dotace svědčí zákonné zmocnění (zák. Č. 80/2012 Sb., občanský zákoník, zák.
Č. 128/2000 Sb., o obcích) ke shromažďováni, nakládáni a zpracování osobních údajú v
souvislosti s uzavřením této smlouvy.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dne podpisu zúčastněných stran a účinnosti dnem jejího
uveřejněni v registru smluv.

7. Smlouvu lze měnit po vzájemné dohodě smluvních stran, a to písemnými vzestupně
číslovanými dodatky této smlouvy.

8. Tato smlouva byla projednána na 7. zasedání Zastupitelstva města Nové Město na Moravě
konaném dne 27.11.2023 a schválená usnesením přijatým pod bodem č. .../7/ZM/2023.

9. Tato smlouva byla vyhotovena a podepsána ve čtyřech eXemplářích, z nichž každý má platnost
originálu Město obdrží tři exempláře a příjemce dotace jeden.

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla sepsána na základě jejich pravé
a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho
připojují své podpisy.

V Novém Městě na Moravě dne



Město: Příjemce dotace:
V Novém Městě na Moravě

dne



Michal Šmarda, Marie Fojtů,
starosta jednatelka


